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VZPOMÍNKA

Dne 18. dub-
na jsme vzpome-
nuli nedožité 73. 
narozeniny pana  
Gerhata Čermáka 
a 3 roky, co nás na-

vždy opustil. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. Stále vzpomínají man-
želka Věra, syn Václav a dcera Jitka 
s rodinami.

Dne 5.4.2019 oslavili naši rodiče a 
prarodiče Eva a Jiří Lupoměští krás-
né výročí - „Zlatá svatba“. Do dal-
ších let jim přejeme zdraví, štěstí, 
pohodu a řádnou dávku tolerance a 
pochopení.

Dcera Alena s rodinou a syn Pavel 
s rodinou.

Není na světě nic 
horšího, než když 
rodiče dítě své do 
hrobu ukládají a  
v srdcích jen vzpo-
mínky zůstávají. 

Dne 27. dubna to bude 15 let, co náš 
syn Pavel Šulc opustil tento svět. Za 
vzpomínku na něj děkuje nešťastná 
máma.

   Úmrtí v březnu

Josef Braun 
Martina Kalivodová  
František Zbořil 
Jiřina Vokounová  
Jaroslav Kocůrek  
Rozálie Dubská   
Jiří Kopecký  
Eva Vítková   
Miroslav Baláž  
Jiří Adam
Jiřina Čerychová
Květa Duchačová
Josef Olexa
Pavel Forejt

ÚMRTÍ

75 let
49 let
85 let
66 let
53 let
95 let
65 let
57 let
64 let
75 let
76 let
69 let
91 let
69 let

ZUBNÍ POHOTOVOST
   
19. - 22.4.2019  
MUDr. Bolfíková Renata 
Varšavská 1863/7, Děčín VI 
Tel. 412 535 930

27. - 28.4.2019 
MUDr. Rambousková Rita 
Riegrova 773/72, Děčín II 
Tel. 412 526 250

01.05.2019 
MUDR. Vojtěch Vladimír 
28. října 110, Děčín 1 
Tel. 412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách,
nedělích a svátcích: 
08: - 11:00 hod.

Svozy pytlového tříděného odpadu
2.5.2019 od 9.00 hod.

SVOZY TŘÍDĚNÉHO 
ODPADU

Svozy bioodpadu
30.4.2019 od 6.00 hod.

SVOZY
BIOODPADU

SBĚRNÝ DVŮR
TS

PO  - PÁ 7.00 - 16.00 hod.
          SO 7.00 - 11:00 hod.

za finanční podpory města Varnsdorfu 

pořádají 

 

20. ročník přehlídky jazzových a tanečních orchestrů 

 

 

Základní umělecká škola Varnsdorf a Etuda prima z. s. 

 

 Jazzový pátek 
 

©JK 

 
 
 
 
 

 26. dubna 2019 v 15 hodin 
 Lidová zahrada ve Varnsdorfu  

 
 

vstupné 80 Kč, důchodci, děti a mládež do 18 let 40 Kč  
předprodej v ZUŠ, tel. 412 375 454 

www.zusvarnsdorf.cz 

 

 

Program římskokatolické farnosti
Varnsdorf na čas velikonoční 2019 

(kostel sv. Petra a Pavla)

Velikonoční pořad bohoslužeb   

18. 4. 2019 od 17:00 
Zelený čtvrtek – Mše sv. na památku Večeře Páně

19. 4. 2019 od 15:00 
Velký pátek – Křížová cesta a Velkopáteční obřady

20. 4. 2019 od 19:00 
Bílá sobota – Velikonoční vigilie a žehnání pokrmů

21. 4. 2019 od 11:00
Mše sv. – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

22. 4. 2019 od 11:00
Mše sv. – Pondělí velikonoční

14.04 – Květná neděle – Svatý týden 
10.00 – Bohoslužba s žehnáním ratolestí 

18.04 – Zelený čtvrtek 
18.00 – Bohoslužba -  vzpomínka na Poslední Večeři Páně

19.04. – Velký Pátek (slavíme spolu s partnerskou farnosti z Drážďan)
15.00. – Křížová cesta v Jiřetíně pod Jedlovou

18.00. – Velkopáteční obřady                                        
20.04. – Bílá Sobota 

21.00. – Obřady Bílé soboty a žehnání velikonočních pokrmů v Naději 
u Cvikova (kaple Trávník)

21.04 – Hod Boží Velikonoční
10.00. – Bohoslužba s žehnáním velikonočních pokrmů

Předseda představenstva
REGIA a.s.

se sídlem Kmochova 2136, 
Varnsdorf

PSČ 407 47, IČ : 44567995

pan Josef Šišulák – předseda 
představenstva

oznamuje svolání 
VH REGIA a.s.

členy Rady města Varnsdorf
Představenstvo REGIA a.s.
Dozorčí radu REGIA a.s.

na jednání
Rozhodnutí jediného akcio-
náře při výkonu působnosti 
valné hromady REGIA a.s.,
které se bude konat dne  

16.5.2019, od 14.00 hodin,
v kanceláři starosty města 

Varnsdorf 
nám. E. Beneše 470.
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Fotbalisté FK Varnsdorf zažili velmi perný dvojzápas

Volejbal: Varnsdorfské „béčko“ skončilo na pátém místě

Varnsdorfští házenkáři mají plné ruce práce

Turnaj O putovní pohár města Varnsdorfu ovládl Peleška

Varnsdorf      Venkovní zápas  
u třetího a druhého týmu tabul-
ky. Fotbalisté Varnsdorfu mají 
za sebou pekelný dvojzápas. 
Svěřenci Davida Oulehly nejpr-
ve vyhráli v Hradci Králové 1:0 
a navázali tak na stejnou výhru  
z podzimu.

Jedinou trefu zápasu připsal zá-
ložník Ondra Kocourek. „Musím 
kluky pochválit, padali do střel, 
nechali na hřišti všechno. Co roz-
hodlo? Je to otřepané, ale srdíč-
ko, dnes tam bylo velké srdce. Je 
pravda, že nás domácí chvílemi 

Varnsdorf     Po rozdělení varns- 
dorfského ženského volejbalu 
nastoupily do letošní sezóny KP1 
(Krajské soutěže 1. třídy) dva 
týmy: Varnsdorf A a Varnsdorf B. 

„Béčko“ (ve složení Bučková Iva-
na, Buřičová Kateřina, Čiháková 
Nikola, Ježková Michaela, Kaňo-
vá Eva, Krausová Ivana, Likavcová 
Renata, Míšková Anna, Němečko-
vá Jitka, Procházková Ivana, Pro-
cházková Nikola, Richtrová Hana, 
Voráčková Petra a Zemlerová 
Hana) si vloni vybojovalo postup 
vítězstvím v nižší soutěži a letos 
do zápasů nastoupilo s několika 

Varnsdorf  Varnsdorfští há-
zenkáři se vydali opět do bojů  
o prestiž města Varnsdorf. 

Nejprve 17. března vycestovali 
na takzvaný prolínací turnaj regio- 
nální soutěže mladších žáků do 
Lovosic. Zde se utkali se soupe-
ři Liberce, Jablonce a domácích 
Lovosic hned dvakrát. Z tohoto 
turnaje si naši házenkáři odvezli 
čtyři body. Varnsdorf porazil Li-

Varnsdorf     V sobotu  
30. března 2019 se uskutečnil  
ve sportovní hale stolního  
tenisu 3. ročník turnaje  
O putovní pohár města Varns- 
dorfu.

mačkali jako citrón. Ale vydrželi 
jsme. Když si vezmeme, jaký má 
Hradec kádr a rozpočet, tak je 
to vlastně malý zázrak,“ culil se 
varnsdorfský brankář Radek Por-
cal, který vychytal dvanácté čisté 
konto v sezoně.

Hrdinou zápasu se stal Ond-
řej Kocourek. Maličký záložník 
ve 12. minutě přehodil Ottma-
ra a zařídil jedinou trefu celé-
ho zápasu. „Hrdina? To ne, je  
to zásluha všech, celého týmu. 
U té branky tam Bláža vystře-
lil, míč byl několikrát tečován 

a dostal se ke mně. Já byl hod-
ně z úhlu, tak jsem ho chtěl jen 
přehodit. A podařilo se,“ podo-
tkl Kocourek. „Pro nás je zatím 
celá sezóna jako pohádka, ty-
hle body jsou zlaté. Ale bylo to 
náročné, vstup se nám povedl,  
ale pak nás domácí hodně tlačili. 
Tabulku vnímám, chceme skončit 
co nejvýš. A možná si zahrát i tu 
baráž,“ dodal Ondřej Kocourek. 

O týden později následoval zá-
pas v Jihlavě, která ještě minulou 
sezónu hrála nejvyšší fotbalovou 
ligu. Tentokráte se Varnsdorfu 

nedařilo, Vysočina vyhrála za-
slouženě 3:1. Jedinou branku 
Severočechů vstřelil po brejku 
Dordič. „Toto byla jedna z mála 
našich světlých věcí v utkání,“ 
stýskal si po utkání hostující kouč  
David Oulehla. „Jihlava byla  
od začátku jednoznačně lepší, 
nestíhali jsme v pohybu, soupeř 
nás předčil kvalitou ve středu hři-
ště,“ dodal.

V dalším kole hostil Varnsdorf 
nováčka z Chrudimi a po výsledku 
x:x je v tabulce na X. místě.

Redakce

cíli. Neudělat si ostudu, neskončit 
na posledním místě, a především 
si hru užít.

Pod vedením trenérky Ivy Pro-

cházkové bylo družstvo B po 
podzimní části na osmém místě. 
Hráčky zjistily, že do soutěže pa-
tří a že mohou být vyrovnanými 

soupeřkami i vedoucím týmům. 
Odvážný plán na jaro zněl jasně.
Urvat co nejvíc bodů! Úkol se po-
dařil. Pouze dvakrát se hráčky vra-
cely s nulovým ziskem. 

Na konci sezóny skončil tým 
„béčka“ na 5. místě tabulky, což 
je nejlepší výsledek za mnoho 
let. S výsledkem je družstvo velmi 
spokojeno, příští rok se ale pokusí 
stoupat tabulkou ještě výš. „Moc 
děkujeme všem fanouškům za 
podporu a skvělou atmosféru při 
zápasech,“ zaznělo z úst varns- 
dorfských volejbalistek.

              TJ Slovan Varnsdorf – volejbal B

berec 20:13, s Lovosicemi A pro-
hrál 10:18, s Lovosicemi B pak 
11:18. Nakonec porazil Jablonec 
19:8. Branky: Štěpán 13, Rybář 
13, Schlejer 14, Halba 8, Tillner 8, 
Kinčlová 1, Sýkora 1.

Další turnaj se konal o tý-
den později ve Dvoře Králové 
nad Labem. Zde se nám poved-
lo utržit další body do tabulky, 
a to celkem šest. Porazili jsme  

již tradiční soupeře. Ač jsme 
byli v početním oslabení a pře-
vážnou část zápasu s Libercem  
prohrávali, nakonec jsme vy-
šli z duelu vítězně poměrem 
13:12. Dalším úspěšným zá-
pasem byla výhra nad Jablon-
cem 18:7. Ani domácí celek  
Dvůr Králové na naše bor-
ce nestačil a prohrál 5:13. Je-
diná prohra v tomto turna-

ji byla s celkem Jičín B 7:14. 
Tento turnaj posunul naše hráče 
v tabulce zatím na skvělé 5. místo  
s celkovými 30 body. 

Další utkání, před hvězdným 
turnajem v Praze, nás čekají v Jab-
lonci nad Nisou. Samotná sezóna 
vyvrcholí turnajem v Liberci, kde 
uvidíme, jaké zaujmeme konečné 
umístění ve východní skupině.

       Oldřich Rybář, hlavní trenér 

Hrálo se systémem každý  
s každým, první tři hráči ze 
skupin postoupili do finálové 
části o celkové vítězství. Zbylí  
hráči šli do bojů o útěchu. 
Na prvním místě se umístil  

J. Peleška, na druhém M. Ptá-
ček a třetí skončil J. Holubec.  
V útěše vyhrál P. Šimek, druhý byl 
L. Kovář a na třetím místě skončil 
M. Fojtíček.

Všem přítomným děkuji za 

účast a bezvadnou atmosféru.  
V neposlední řadě chceme  
poděkovat partnerům tohoto tur-
naje: městu Varnsdorf a společ-
nosti Vitana, a.s.

Radim Novotný, předseda ST Varnsdorf
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Silák Matěj Syrovátka byl v Trutnově k nezastavení

Letošní rok? Pro mě zatím smolný, přiznává Plocarová

8 5 9 4 1 7 2 5 0 0 0 1 4 80

Trutnov    První letošní „troj-
bojařskou“ událostí pro Oddíl 
silového trojboje Varnsdorf (OST 
Varnsdorf) bylo Mezinárodní 
mistrovství České republiky v si-
lovém trojboji a dřepu federace 
FČST.

Vzhledem k vysokému počtu 
soutěžících (přes 200) byl šam- 
pionát rozdělen do tří dnů. Hosti-
telem nejvyšší tuzemské soutěže 
byl SPARTAK Powerlifting Trut-
nov, který pro závodníky připravil 
vynikající podmínky. „Náš oddíl 
soutěžně zastoupil náš asi nej-
zkušenější borec Daniel Pianka 
v kategorii EQ dřep, muži a naše 
současná jednička oddílu Matěj 

Varnsdorf     Angína, antibioti-
ka, mezery v tréninku. Rok 2019 
je zatím pro varnsdorfskou atlet-
ku Blanku Plocarovou v tomto 
ohledu nepovedený. 

Členka atletického oddílu v Li-
berci ale věří, že se to zlepší. „Mu-
sím doufat, že se to po zdravotní 
stránce zlepší,“ pokrčila rameny. 

Blanko, jaký je zatím pro vás 
po sportovní stránce rok 2019?

„Po sportovní stránce zatím bo-
hužel smolný. Přesto, že příprava 
na halovou sezonu probíhala bez 
problémů a vše jsem poctivě od-
trénovala, tak jsem závody v hale 
kvůli angíně musela vynechat. 
Tento rok jsem začala ještě častěji 
trénovat než v předešlých letech, 
ale bohužel i nyní mi opět byly 
nasazeny další antibiotika. Snad 
si ty těžší a častější tréninky nevy-
bírají svou daň. Musím doufat, že 
se to po zdravotní stránce zlepší.“

Můžete se ohlédnout za minu-
lým rokem? 

„Minulý rok jsem se vracela po 
půlročním zranění zpět do trénin-
ku. To, že jsem mohla začít opět 
trénovat, byla v tomto roce nej-
větší výhra. Ovšem tréninkové 
manko se dohonit nedalo, a tak 
fyzička nebyla úplně optimální. 
Ten základ, co by měl každý spor-
tovec v přípravě absolvovat, chy-
běl. Rychlostně to ovšem nebylo 
tak špatné. Byla jsem hodně mile 

Syrovátka v kategorii RAW troj-
boj, junioři,“ prozradil předseda 
oddílu Jan Pianka.

První nastoupil ke svým tradič-
ním třem pokusům Dan, který si 
hravě poradil se základem 165 
kg a taktéž ještě s větší lehkostí i  
s činkou vážící 180 kg. Vzhledem  
k vývoji absolutního pořadí byl 
třetí pokus stanoven na 203 kg, 
bohužel, ten zdolán nebyl, a tak 
Dan sice vyhrál svoji váhovou ka-
tegorii Muži do 67,5 kg, ovšem 
absolutně to znamenalo neoblí-
bené 4. místo. „Daleko více se da-
řilo Matějovi, který ve velké kon-
kurenci od počátku útočil nejen 
na absolutní pořadí, ale taktéž na 

titul Vítěze vítězů v trojboji RAW,“ 
pochvaloval si Jan Pianka.

V dřepu postupně zdolal  
285 kg, 305 kg a třetím pokusem 
vylepšil svůj vlastní národní rekord 
na 325 kg. V benchpressu zazna-
menal pouze dva platné pokusy, 
190 kg a 205 kg, což opět zname-
nalo pokoření národního rekordu. 
Taktéž mrtvý tah se vydařil, kdy 
Matěj postupně nazvedal 290 
kg, 310 kg a 330 kg, což byl opět 
nový národní rekord. Celkovým 
totalem 860 kg nejenže stanovil 
nový národní rekord, ale zajistil si  
také prvenství v absolutním po-
řadí ze všech juniorů RAW a hlav-
ně vyhrál ocenění Vítěze vítězů 

(přepočet bez ohledu na věk,  
pohlaví).

OST Varnsdorf se opět nesma-
zatelně zapsal do výsledkové 
listiny uplynulého MČR. Dále se 
sluší dodat, že předseda oddí-
lu Jan Pianka a jeho bratr Daniel 
se významnou měrou podíleli na 
organizaci šampionátu, a to v roli 
rozhodčích. „Velké poděkování 
si zaslouží pořadatelský oddíl a 
všichni lidé, kteří nám fandí a drží 
palce. V neposlední řadě nesmí-
me zapomenout na město Varns- 
dorf, které nás tradičně podpo-
ruje v rámci sportovní koncepce,“ 
dodal Jan Pianka.

Redakce

překvapená s časy, které jsem  
v hlavní sezoně běhala. Dokonce 
to stačilo i na účast na Mistrov-
ství republiky v Kladně, tam jsem 
ovšem dobrý výsledek nepřed-
vedla. Mrzí mě to, jelikož konku-
rence nebyla tak veliká, jako vloni 
v Třinci. A tak nejlepší čas přišel 
paradoxně až na úplně posled-
ním ligovém závodě v Jablonci 
nad Nisou. S časem 12.84 na sto-
metrové trati po půlroční pauze 
jsem musela být spokojená. Bylo 
to hezké zakončení sezony.“

Máte s přibývajícím věkem 
problémy se zraněním?

„Bohužel ano, v posledních le-
tech toho bylo více, ale to ke spor-
tu patří. Zranění kolena, výron  
v kotníku a v poslední řadě zraně-
ní hýžďových svalů, kdy to už vy-
padalo, že se k atletice nevrátím. 
Nakonec to dobře dopadlo a díky 
fyzioterapeutovi jsem se mohla 
po půl roce vrátit do přípravy. 
Patří mu velké poděkování. Dnes-
ka si už atletiku bez spolupráce  
s fyzioterapeutem nedokážu 
představit.“

Vypadalo to tedy na ukončení 
vaší kariéry a pak přišel ten čas  
v Jablonci nad Nisou.

„Nechtěla jsem skončit, ale  
s mými bolestmi hýždí si nikdo 
nevěděl rady. Nic nepomáhalo a 
já už ztrácela naději, že se k atle-
tice vrátím. Bylo to po psychické 

stránce těžké období. Naštěstí mi 
byl doporučen dobrý fyzioterape-
ut, díky kterému jsem po půlroční 
pauze mohla opět začít trénovat. 
Měla jsem po té nucené pauze 
velikou chuť do tréninku a s tre-
nérem se nám i přesto dlouhé 
zranění podařilo dosáhnout cel-
kem dobrých výsledků za krátkou 
dobu.“

Jinak se u vás nic nezměnilo?
„Ne, vše při starém. Závodím 

za AC Slovan Liberec a pracuji ve 
Varnsdorfu na základní škole Vý-
chodní.“

Hodně se mluví o tom, že sou-
časná mládež má ke sportu da-
leko. Kolikrát děti mají problémy  
i s tělocvikem ve škole.

„Nemohu mluvit za všechny 
školy a učitele, ale přijde mi, že 
se dnešní tělesná výchova pro-
měnila v hromadu omluvenek a 
nechuti se hýbat. Děti se přede-
vším na druhém stupni z tělesné 
výchovy často omlouvají a nemají 

ani takový zájem. Pohyb a zdra-
vý životní styl u nich není zrovna  
v kurzu. Najdou se ovšem i výjim-
ky, pro které je tělesná výchova 
stále nejoblíbenější předmět, ale 
jak říkám moc jich není. Za nás to 
byl předmět číslo jedna, ovšem 
dnes mi přijde, že děti by místo 
tělocviku raději psaly diktát nebo 
počítaly příklady. Mrzí mě to, pro-
tože já pohyb miluji a snažím se 
je motivovat, aby na sport neza-
nevřely, ať už kvůli zdraví nebo 
psychické pohodě.“

Sledujete atletiku ve Varns- 
dorfu?

„Zase tolik ji nesleduji, ale na 
stadionu ve Varnsdorfu se nej-
častěji potkávám s Jakubem Za-
jíčkem, což je určitě veliký talent 
varnsdorfské atletiky s dobrými 
časy na 800 metrů. Je vidět, že je 
to dříč, který chce něco dokázat. 
Přeji mu spoustu dalších úspěchů 
v atletice.“

                      Redakce

Velikonoční turnaj v šipkách
Otevřený Velikonoční turnaj v elektronických šipkách se odehraje  
v pivnici Kovárna v neděli 21. dubna 2019. Registrace proběhne od 
13.30 do 14.00 hodin. Hrát se bude systémem 501 double out na 
dva vítězné legy, klasickým pavoukem A-B (double KO) na 5 šipko-
vých automatech asociace UŠO, kredity se vhazují. Kapacita turna-
je je omezena na 64 hráčů. Informace a registrace na telefonním 
čísle 777 056 442.


